
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Партизанская школа имени Героя Советского Союза Богданова Александра Петровича» 

Симферопольского района Республики Крым 

 
ул. Сумская, №11а, с. Партизанское, Симферопольский район, Республики Крым, РФ, 297566, 

телефон: +7(978)7375962, e-mail: partizanskaya.shkola@mail.ru 

ОКПО 00827082, ОГРН 1159102023134, ИНН 9109009671/КПП 910901001 

 

ПРИКАЗ 

 

01 сентября 2021 г.                                      с. Партизанское                                              №519 

 

Об организации работы отряда дружины юных пожарников в 2021/2022 учебном году 

 

         В целях воспитания культуры пожарной безопасности учащихся,  

совершенствования работы по её профилактике, развития интереса к службе в  

МЧС  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Сформировать в школе дружину юных пожарных (ДЮП) из числа учащихся  

6-х – 8-х классов в составе: 

1. Акишев Егор – командир, 8 класс                                7. Гончаренко Владимир, 8 класс 

2. Гежа Иван –зам.командира, 7 класс                             8. Пономаренко Олег, 7  класс  

3. Соколов Егор – командир отряда, 8 класс                   9. Новак Николай, 7 класс 

4. Баукин Вдадимир- командир отряда, 8 класс              10. Новокшонов Никита,  6 класс 

5. Лёскин Владимир, 6 класс                                            11. Мурин Давид, 6 класс 

6. Голенко Анатолий, 6 класс                                           12. Козаренко Владимир,  6 класс 

 

2. Назначить ответственной за мероприятия по профилактике пожарной безопасности заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Скороходову Нелю Викторовну. 

3. Назначить руководителем отряда ДЮП ответственного заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Скороходову Нелю Викторовну. 

4. Назначить заместителем руководителя отряда ДЮП учителя ОБЖ Никитенко С.А. 

5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Скороходовой Н.В. и учителю ОБЖ 

Никитенко С.А.: 

5.1. вести работу по пропаганде пожарной безопасности среди учащихся школы; 

5.2. организовать активное участие в общешкольных, районных, Всероссийских, республиканских 

акциях и мероприятиях по пропаганде пожарной безопасности; 

5.3. своевременно размещать информации о проведенных мероприятиях на сайте школы. 

6. Утвердить план работы школьного отряда ДЮП на 2021/2022учебный год (приложение). 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Скороходову Н.В. 

 

Директор                                                                                                                     А.В.Терещенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:partizanskaya.shkola@mail.ru


Приложение к приказу №519  

от 01 сентября 2021 года 

 

№ Мероприятие Сроки проведения Ответственные 

1 

Посвящение учащихся в члены дружины 

юных пожарных (ДЮП) сентябрь Преподаватель ОБЖ, 

2 
Утверждение плана работы ДЮП 

сентябрь Преподаватель ОБЖ 

3 
Разработка программы подготовки ДЮП 

сентябрь Преподаватель ОБЖ 

4 

Оформление стенда ДЮП 

сентябрь Преподаватель ОБЖ 

5 
Заседание ДЮП, выборы командира 

дружины сентябрь 
Преподаватель ОБЖ,члены 

дружины 

6 

Учебно-тренировочная эвакуация 

учащихся. Функции членов ДЮП 1 раз в четверть 
Штаб ГО школы, 

члены дружины 

7 
Разработка планов-заданий маршрутов 

ДЮП 
октябрь Преподаватель ОБЖ 

8 

Патрулирование членов ДЮП по 

маршрутам, выпуск информационных 

листовок 

1 раз  

в месяц 
Преподаватель ОБЖ 

9 

Тематические беседы:  

- «Основные причины пожаров»; 

- «Действия при пожаре в общественном 

здании» 

ноябрь 

январь 
Члены ДЮП 

10 

Выставки:  

- рисунков «Огонь твой друг или враг?» 

- творческих работ, плакатов «Спички - 

не игрушка или -   не шалите»; 
ноябрь 

Учитель ИЗО, 

кл.руковод. 

11 
Посещение пожарной части  

декабрь Преподаватель ОБЖ 

12 КВН юных пожарных декабрь Члены ДЮП 

13 
Игровая программа «Я в пожарные 

пойду» 
январь Члены ДЮП 

14 
Викторина «Счастливый случай» 

март Члены ДЮП 

12 
Круглый стол с представителями МЧС и 

ВДПО 
апрель Преподаватель ОБЖ 



15 
Участие в конкурсе на лучшую 

постановку ДЮП  
по плану Преподаватель ОБЖ 

16 

Участие в   окружных соревнованиях по 

пожарно-прикладным видам спорта май Преподаватель ОБЖ 

17 
Фотогазета «Мы - юные пожарные» 

май Командир ДЮП 

18 Посвящение в юные пожарные май 
Преподаватель ОБЖ  

Члены ДЮП 

 


	Директор                                                                                                                     А.В.Терещенко

		2021-10-15T21:23:26+0300
	МБОУ «ПАРТИЗАНСКАЯ ШКОЛА ИМ. А.П. БОГДАНОВА»
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




